
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №119» 

Авиастроительного района г.Казани 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№           от    .11.2020г. 

 

«Об организации муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады» 
 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани от 02.11.2020 г. № 717 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году» и приказом от 11.11. 2020 г 

№ 246-О Отдела образования Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани по Авиастроительному 

и Ново-Савиновскому районам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. назначить ответственными Родыгина С.И., заместителя директора по 

инновационной работе, за проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и Республиканской олимпиады школьников;  

 

2.  руководителям методических объединений: Шайдуллиной М.Ф., 

Мустафиной Э.М., Жуковец Л.М., Князевой А.Е., Павловой А.Н. обеспечить 

участие школьников в муниципальном этапе всероссийской и республиканской 

предметных олимпиад согласно утвержденному списку;  

 

3. Заботиной М.С., зам. директору по АХЧ, для предметов, проводимых в 

онлайн формате, участников олимпиады обеспечить стационарными 

компьютерами, ноутбуками или иными устройствами, имеющими выход в сеть 

интернет с установленным браузером «Safe Exam Browser»;  

 

4. Щербакову Е.И., инженеру ЭВМ, для предметов, проводимых в онлайн 

формате, установить подключение к конференц-связи на платформе zoom 

(отдельно для каждой аудитории);  

 

5. Родыгину С.И.., Щербакову Е.И., обеспечить техническое сопровождение 

прохождения онлайн-олимпиады;  

 



6. при проведении олимпиад в онлайн формате дежурному педагогу (согласно 

графику) обеспечить соблюдение объективности путем надлежащего контроля 

прохождения учащимися тестовых заданий;  

 

7. сопровождающим педагогам (согласно графику) обеспечить участие 

учащихся в олимпиадах, проводимых в очном формате, с документами, 

удостоверяющими личность участника олимпиады (паспорт или справка из 

школы с фотографией, для участников по физической культуре, ОБЖ справка 

о состоянии здоровья);  

 

8. Родыгину С.И., заместителю директора по УР, приказом назначить 

педагогов, ответственных за сопровождение команды школьников в пункт 

проведения очных олимпиад согласно графику, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей в течение всего дня проведения 

олимпиады. При себе ответственному необходимо иметь приказ о направлении 

обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиад школьников, 

согласие родителей на обработку персональных данных участников, не 

принимавших участие в школьном этапе (победители и призёры 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников предыдущего 

2019/2020 учебного года). 
 

 

 

 

Директор  школы № 119:                                         Т.П.Фадеева 

 

 


